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§ 64
Terveyskeskuksen tilinpäätös 2012

HEL 2013-002843 T 02 06 01 00

Päätös

Sosiaali- ja terveyslautakunta päätti merkitä tiedoksi terveyskeskuksen 
vuoden 2012 tilinpäätöksen.

Esittelijä
virastopäällikkö
Matti Toivola

Lisätiedot
Jussi Lind, talous- ja strategiapäällikkö, puhelin: 310 42246

jussi.lind(a)hel.fi

Päätösehdotus

Sosiaali- ja terveyslautakunta päättänee merkitä tiedoksi 
terveyskeskuksen vuoden 2012 tilinpäätöksen.

Esittelijä

Terveyskeskuksen tilinpäätös vuodelta 2012 on laadittu kaupungin 
tilinpäätösohjeiden mukaisesti kirjanpitolakia noudattaen.

Terveyskeskuksen käyttötalousmenot ja tulos muodostuivat 
yhteenlaskettuina seuraaviksi:

3 21 Terveyskeskus 
yhteensä

TP 2011 TA 2012 TP 2012 Ero v:teen 
2011

Ero TA:oon

      
Tulot      
Myyntitulot 24 843 25 000  26 851 2 008 1 851 
Maksutulot 42 861 45 263 42 325 -536 -2 938 
Tuet ja avustukset 2 365 2 500 2 365 0 -135 
Vuokratulot 4 076 4 300 3 963 -113 -337 
Muut tulot 989 1 200 1 176 189 -24 

      
Tulot yhteensä  75 134 78 263 76 681 1 547 -1 582

      
Menot      
Palkat 281 851 294 600 297 621 15 770 -3 021
Muut henkilöstömenot 98 285 100 710 101 603 3 318 -893
Palvelujen ostot 615 414 615 745 629 262 13 848 -13 517
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 32 896 36 000 32 467 -429 3 533
Avustukset 596 698 780 184 -82
Vuokramenot 44 655 47 000 45 165 510 1 835
Muut menot 1 724 3 064 393 - 1 331 2 671
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Menot yhteensä 1 075 421 1 097 817 1 106 504 31 083 -8 697
Suunnitelmapoistot 8 444 7 800 8 108 -336 -308

      
Tilikauden tulos -1008 731 -1 027 354 -1 037 930 29 199 -10 576

Helsingin terveydenhuollon käyttömenot ilman poistoja olivat vuonna 
2012 yhteensä 1106,5 miljoonaa euroa, mikä on noin 31,1 milj. euroa 
(2,8 %) edellisvuotta enemmän. Terveydenhuollon vuoden 2012 
talousarvio ylittyi kokonaisuutena 8,7 milj. eurolla (0,8 %), mikä selittyi 
kokonaisuudessaan HUS-kuntayhtymän talousarviokohdan 
ylittymisellä. HUSin talousarviokohdalle oli myönnetty 16 milj. e 
ylitysoikeutta. Terveyskeskuksen oma toiminta pysyi budjetissa. 
Ulkopuolisten asiakaspalvelujen ostojen osuus, mukaan lukien HUS-
kuntayhtymä, olivat yhteensä 46,8 % terveysviraston käyttömenoista 
vuonna 2012.

Terveydenhuollon kustannukset

Helsinkiläisten terveydenhuollon kustannukset olivat 1 819 euroa 
asukasta kohti. Asukaskohtainen kustannus nousi 28 e (1,6 %).

Terveydenhuollon tuottavuus

Terveyskeskuksen tuottavuus ylitti hieman talousarviossa asetetun 
tavoitteen. Talousarvioon sisältyneet tuottavuutta koskeneet 
toimenpiteet toteutuivat kokonaisuutena katsoen hyvin.

 TA 2012 TP 2012    2011    2010     2009

Tuottavuus (2008=100) 103,3   107,2 106,2 105 100,0

Terveyskeskuksen tuottavuus nousi hieman edellisvuoteen verrattuna. 
Tuottavuus on laskettu talousarviosuoritteiden ja terveyskeskuksen 
kokonaiskustannusten välisenä suhteena, jolloin palvelujen sisällössä 
tapahtuneet muutokset eivät tule riittävästi huomioiduksi.

Palvelujen määrälliset tavoitteet ja toteuma

 TP 2011 TA 2012 TP 2012 Ero

Terveyskeskustoiminta     
(1000 kpl)     
Terveysneuvonta 256 300 294 -6
Lääkärin vastaanottokäynti 668 700 661 -39
Terveydenhoitajan ja sairaanhoitajan 
vastaanottokäynti

530 580 488 -92

Koulu- ja opiskeluterveydenhuolto 201 220 205 -15
Kotihoito 2 187 2 170 2 393 223
Suun terveydenhuolto (oma+osto) 449 475 466 -9
Pkl-vastaanotto 65 61 74 13
Sisätautien päivystyspoliklinikka 36 36 37 1
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Terveyskeskuspäivystys 
(aikuiset+lapset)

123 152 125 -27

Akuuttihoitopäivät 422 413 412 -1
Psykiatrian avohoitokäynnit 194 200 191 -9
Psykiatrian vuodeosastohoitopäivät  

99
 

93
 

94

 
1

Psykiatrian avohoitopäivät 66 70 66 -4

     
HUS-kuntayhtymä     

     
DRG-tuotteet 204 203 208 4
Käynnit 483 491 483 -8

Taulukossa esitetyt talousarvion suoritemäärät sisältävät myös 
ostopalvelusuoritteet. Terveysasemien suoritemäärät vähenivät 
edellisvuodesta. Kotihoidon käynnit lisääntyivät 9,4 %. Suun 
terveydenhuollon käyntimäärä laski edellisvuoteen nähden. 
Akuuttihoitopäivien sekä psykiatrian suoritteet toteutuivat lähelle 
suunniteltua tasoa.

Suoritteiden määrien arviointia vuoden 2012 talousarviossa vaikeutti 
merkittävästi tilastoinnissa tapahtuneet muutokset, jotka selittävät 
merkittäviä eroja talousarviolukujen ja toteumien välillä.

Sitovat laatutavoitteet

Laatutavoitteet TA 2012 TP 2012 Ero
Keskimääräinen odotusaika Hus-Terke 
(kaupunginsairaala), vrk/potilas

2 4 2

Odotusaika Terke (Psykiatria)-Sosiaalivirastoon 
(palveluasuminen), yli 6 kk jonottaneiden määrä

0 27 27 

Hammashoitoa yli 6 kk jonottaneiden määrä 0 0 0
Kotihoidossa olevien yli 75-vuotiaiden suhteellinen 
osuus yli 75-vuotiaista

13 12,36 -0,64

Sijaiskäytön ja varahenkilökustannusten muutos 
vuoteen 2010 nähden

-2 6 8

Keskimääräinen odotusaika Hus-Terke

Kumulatiivinen toteuma oli 4 vrk, mikä ylittää tavoitteena olleen 2 vrk. 
Syynä oli se, että hoitoketjun sujuvoittamiseksi suunniteltu toimenpide, 
eli palveluasumispaikkojen hankkiminen monisairaille alle 65-vuotiaille 
toteutui viiveellä. Lisäksi keskimääräisen odotusajan pituuteen 
vaikuttavat alkuvuoden runsaat siirtoviivepäivät.  

Odotusaika Terke (Psykiatria)-Sosiaalivirasto (palveluasuminen)

Tavoitteena oli ettei jonottajia olisi ollut lainkaan. Vuoden 2012 lopun 
tilanteessa psykiatriaosastossa on ollut kalenterivuoden aikana 27 yli 
kuuden kuukauden jonotusjaksoa. Syynä on ollut, ettei  
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palveluasumispaikkojen tarjonta ole vastannut psykiatristen potilaiden 
tarvetta.

Hammashoidon tavoite yli 6 kuukautta jonottaneiden määrästä toteutui 
ollen 0.

Kotihoidossa olevien yli 75-vuotiaiden suhteellinen osuus yli 75-
vuotiaista

Toteuma oli 12,36 %, mikä alittaa tavoitteena olleen 13 %. Syynä oli 
pelkkää tukipalvelua saaneiden määrän kasvu, mikä oli 30 % suurempi 
kuin edellisenä vuonna vastaavaan aikaan.  Palvelua on siirretty 
tukipalveluksi, jolloin henkilöstöresurssia on voitu paremmin hyödyntää 
sellaisissa palveluissa, joita tukipalvelut eivät voi hoitaa.

Sijaistenkäytön ja varahenkilökustannusten muutos vuoteen 2010 
nähden

Tavoitteena oli 2 % vähenemä vuoteen 2010 verrattuna. Tavoitetta ei 
saavutettu. Tavoitteet asetettiin keväällä 2011, jolloin pohjana oli 
vuoden 2010 toteuma, joka lähti nousuun vuonna 2011

Talousarvion määrärahatarkastelu toiminnoittain

3 21 
01 Terveyskeskustoiminta

TP 2011 TA 2012 TP 2012 Ero v:teen 
2011

Ero TA:oon

      
Tulot      
Myyntitulot 24 843 25 000  26 851 2 008 1 851 
Maksutulot 42 861 45 263 42 325 -536 -2 938 
Tuet ja avustukset 2 365 2 500 2 365 0 -135 
Vuokratulot 4 076 4 300 3 963 -113 -337 
Muut tulot 989 1 200 1 176 189 -24 

      
Tulot yhteensä  75 134 78 263 76 681 1 547 -1 582

      
Menot      
Palkat 281 851 294 600 297 621 15 770 -3 021
Muut henkilöstömenot 98 285 100 710 101 603 3 318 -893
Palvelujen ostot 141 988 140 039 143 722 13 848 -3 683
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 32 896 36 000 32 467 -429 3 533
Avustukset 596 698 780 184 -82
Vuokramenot 44 655 47 000 45 165 510 1 835
Muut menot 1 724 3 064 393 - 1 331 2 671

      
Menot yhteensä 601 995 622 111 620 965 18 970 1 146
Suunnitelmapoistot 8 444 7 800 8 108 -336 -308

      
Tilikauden tulos -535 305 -551 648 -552 392 -17 087 744
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Terveyskeskuksen talous pysyi budjetissa ja alittui 1,1 milj. e (0,2 %). 
Terveyskeskuksen menokasvu oli edellisvuoteen verrattuna 3,1 %. 

Talousarviotuloja kertyi 76,7 miljoonaa euroa, mikä alitti talousarvion 
1,6 milj. eurolla. Merkittävimmät tuloerät olivat myyntitulot (26,9 milj. e), 
maksutulot (42,3 milj. e) sekä vuokratulot 4,0 milj. e. Maksutuotoilla 
katettiin noin 6,8 % terveyskeskuksen oman toiminnan menoista. 
Käyttötulot nousivat edellisvuoteen nähden 1,6 milj. eurolla

HUS-kuntayhtymä

3 21 02 HUS-
kuntayhtymä

TP 2011 TA 2012 TP 2011 Ero v:teen 
2011

Ero budjettiin

Menot      
Palvelujen ostot 473426 475706 485539 12113 -9833
Menot yhteensä 473426 475706 485539 12113 -9833
Tilikauden tulos 473426 475706 485539 12113 -9833

HUSin talousarvio ylittyi 9,8 milj. eurolla. Helsingin laskutus kasvoi  2,6 
% edellisvuoteen nähden.   

Investointitalous

Talousarviokohta TA 2012 Ylitysoikeus 
2012

TP 2012 Ero

8 09 31 Irtaimen omaisuuden 
perushankinta

    

Atk-hankinnat 5000 0 5125 -125 
Muut hankinnat 4800 530 3897 1433 
Yhteensä 9800 530 9022 1308 

Atk-hankinnat toteutuivat suunnitellusti. Merkittävimmät muut hankinnat 
kohdistuivat Myllypuron terveysaseman kalustohankintoihin sekä 
takaisinsoittojärjestelmän hankintaan.

Virastopäällikön kannanotot

Virastopäällikkö toteaa, että terveyskeskuksen oma toiminta toteutui 
suunnitellusti, mikä muodostaa hyvän pohjan vuodelle 2013, joka 
meneillään olevasta organisaatiomuutoksesta johtuen tulee olemaan 
poikkeuksellinen. Tilinpäätöksen antamia tietoja tullaan analysoimaan 
ja käyttämään hyödyksi keväällä käynnistyvässä vuoden 2014 
suunnittelussa

Esittelijä
virastopäällikkö
Matti Toivola

Lisätiedot
Jussi Lind, talous- ja strategiapäällikkö, puhelin: 310 42246

jussi.lind(a)hel.fi


